
- En millones de pesos -  

Etapa: Devengado Planilla 1.4
 

ADMINISTRAC 
CENTRAL

ORG. DESCENTR.
FONDO       

FIDUCIARIO
INST. DE SEG. 

SOCIAL
TOTAL

(1) (2) (3) (4) (5)=(1+2+3+4)

I - INGRESOS CORRIENTES 101.126,70 1.348,77 10.901,12 113.376,59
* Ingresos Tributarios 91.675,89 954,30 837,29 93.467,47
    * De Origen Provincial 33.418,65 33.418,65

- Ingresos Brutos 26.387,91 26.387,91
- Impuesto Inmobiliario 4.034,12 4.034,12
- Impuesto de Sellos 2.836,57 2.836,57
- Automotores 136,51 136,51
- Ley 5110 0,14 0,14
- Otros Tributarios Provinciales 23,40 23,40

    * De Origen Nacional 58.257,24 954,30 837,29 60.048,82
- Ley 23548 - Distribucion Secundaria 55.918,28 55.918,28
- Ley 24049 - Transf. de Serv. Educativos 29,85 29,85
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONUT 3,75 3,75
- Ley 24049 - Hospitales y Min. y Familia 0,27 0,27
- Act. 23906-Fondo Cultura 0,00 0,00
- Bienes Personales-Ley 24699 1.586,13 1.586,13
- Bienes Personales-Ley 23966 Art. 30 82,42 259,69 342,11
  # Bs Personales a Caja Provincial 259,69 259,69
  # Bs Personales a Cajas Municipales 82,42 82,42

- IVA-Ley 23966  Art. 5  Pto 2 183,33 577,60 760,92
  # I.V.A. a Caja Provincial 577,60 577,60
  # I.V.A. a Cajas Municipales 183,33 183,33

- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Elec. - Ley 24065 1,50 1,50
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales 1,50 1,50
- Fondo de Energía Electrica 10,94 10,94
- Régimen Simplificado para Peq. Contribuyentes 179,84 179,84
- Fondo Gran Rosario 30,00 30,00
- Obras de Infraestructura - Ley 23966 183,62 183,62
- Coparticipacion Vial - Ley 23966 387,65 387,65
- F.E.D.E.I. - Ley 23966 15,86 15,86
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464 566,65 566,65
- Compensacion 13 % 29,94 29,94

* Contribuciones a la Seguridad Social 5,72 10.036,92 10.042,64
* No Tributarios 413,34 371,19 25,84 810,37
    * Regalías
    * Otros No Tributarios 413,34 371,19 25,84 810,37
* Vta Bienes y Serv. de la Adm. Publica 605,04 23,29 628,33
* Ingresos de Operaciones
* Rentas de la Propiedad 2.076,72 1,07 2.077,80
* Transferencias Corrientes 6.349,99 6.349,99

  
II - GASTOS CORRIENTES 74.139,94 1.530,98 21.692,26 97.363,19

* Gastos de Consumo 47.117,93 1.497,12 97,67 48.712,73
    * Personal 42.218,35 957,87 83,64 43.259,87
    * Bienes y Servicios 4.894,65 539,25 14,03 5.447,94
                - Bienes de Consumo 1.480,30 28,97 1,66 1.510,93
                - Servicios No Personales 3.414,35 510,28 12,37 3.937,00
    * Otros Gastos de Consumo 4,92 4,92
* Rentas de la Propiedad 1.870,49 1.870,49
   * Inc. 3 - Servicios no Personales - Derechos s/bs. 0,42 0,42
   * Inc. 7 - Servicios de la Deuda (intereses) 1.870,07 1.870,07
* Prestaciones de la Seguridad Social 1.028,71 21.593,11 22.621,82
* Transferencias Corrientes 24.122,81 0,05 1,48 24.124,34
    * Al Sector Privado 9.711,35 1,48 9.712,83

- Instituciones de enseñanza privada 6.772,60 1,48 6.774,08
- Otras transf. Al sector privado 2.938,75 2.938,75

* Provincial consolidado 2.910,44 2.910,44
* Fedei, Fdo Energ. Eléc. y Fdo Tarifas eléctricas 28,30 28,30

    * Al Sector Público 14.411,46 0,05 14.411,52
       * A Municipios 11.552,33 0,05 11.552,38

- Coparticipacion a Municipios 11.311,02 11.311,02
- Subsidios a MMCC 61,83 61,83
- Otros del Sector Publico 179,48 0,05 179,53

       * Organismos de Seguridad Social Municipal 265,75 265,75
       * Organismos No Consolidados Presupuesto 2.593,39 2.593,39

- Instituto de Obra Social Provincial
- Otros Entes 2.593,39 2.593,39

    * Al Sector Externo
* Otros Gastos Corrientes 33,80 33,80
      * inc. 3 - Servicios no Personales - Imp. Directos 33,80 33,80
      * inc. 8 - Otros Gastos

III - RESULTADO ECONOMICO (I - II) 26.986,75 -182,21 -10.791,14 16.013,41
IV - RECURSOS DE CAPITAL 1.232,90 127,13 1.360,04

* Recursos propios de Capital
 * Transferencias de Capital 1.137,35 40,22 1.177,57

* Disminución de la Inversión Financiera 95,55 86,91 182,46
V - GASTOS DE CAPITAL 2.843,27 1.992,29 0,38 4.835,94

* Inversión real directa 2.096,09 1.898,59 0,38 3.995,05
   * Maquinarias y Equipos 300,20 6,20 0,38 306,79
   * Construcciones 995,28 1.038,45 2.033,72
          - Con Rentas Generales 461,90 81,83 543,73
          - Con Recursos Afectados 533,38 956,62 1.489,99
   * Bienes Preexistentes
   * Otros 800,61 853,94 1.654,54
* Transferencias de Capital 733,01 32,11 765,12
    * Al Sector Privado 29,94 5,23 35,16
    * Al Sector Público 703,08 26,88 729,96
          - A Municipios 372,65 26,88 399,53
          - A Otros del Sector Público 330,42 330,42
    * Al Sector Externo
* Inversión Financiera 14,17 61,59 75,76
   * Aportes de Capital
   * Prestamos 14,17 61,59 75,76

VI - INGRESOS TOTALES (I + IV) 102.359,60 1.475,90 10.901,12 114.736,63
VII - GASTOS TOTALES (II + V) 76.983,22 3.523,27 21.692,64 102.199,13
VIII - GASTOS PRIMARIOS (VII – Intereses de la deuda ) 75.113,15 3.523,27 21.692,64 100.329,06
IX - RESULT. FINANC.PREVIO A FIGURATIVAS 25.376,38 -2.047,36 -10.791,52 12.537,50
X - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 2.584,03 7.605,26 10.189,29

* Administracion Central 2.584,03 7.605,26 10.189,29
* Organismos Descentralizados
* Fondos Fiduciarios
* Institutos de Seguridad Social

XI - GASTOS FIGURATIVOS 10.189,29 10.189,29
* Administracion Central
* Organismos Descentralizados 2.584,03 2.584,03
* Fondos Fiduciarios
* Institutos de Seguridad Social 7.605,26 7.605,26

XII - RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) 27.246,45 -2.047,36 -10.791,52 14.407,57
XIII - RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) (*) 15.187,10 536,66 -3.186,26 12.537,50

* Asig. Presup. Adicional COVID 19 5.423,52 5.423,52
* Ampliacion Presup. Politica Salarial 2021 4.800,00 4.800,00

RESUL. FINANC. NETO DE ASIG. PRESUPUESTARIAS 4.963,58 536,66 -3.186,26 2.313,98
XIV - FUENTES FINANCIERAS 30.783,30 1.135,47 5.885,98 37.804,75

* Disminución de la Inversión Financiera 10.325,07 39,65 10.364,72
 - Venta de Títulos y Valores
 - Disminución de Otros Activos Financieros 10.325,07 39,65 10.364,72

. Otros 10.325,07 39,65 10.364,72
* Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos 20.458,23 1.095,82 5.885,98 27.440,03
    - Colocación Titulos Públicos 45,40 45,40
    - Obtención de Préstamos de Org. Internac. 518,95 518,95
 - Obtención de Otros Préstamos
 - Deuda Exigible 19.893,88 1.095,82 5.885,98 26.875,68
 - Incremento de Otros Pasivos

* Contribución para Aplic. Financieras
XV - APLICACIONES FINANCIERAS 45.970,40 1.672,13 2.699,71 50.342,24

Inversión Financiera 44.895,66 1.672,13 2.699,71 49.267,51
 - Adquisición de Títulos y Valores
 - Incremento de Otros Activos Financieros 44.895,66 1.672,13 2.699,71 49.267,51

. Otros 36,60 51,32 87,92

. Incremento de Disponibilidades 44.859,05 1.620,82 2.699,71 49.179,58
* Asig. Presup. Adicional COVID 19 5.423,52 5.423,52
* Ampliacion Presup. Politica Salarial 2021 4.800,00 4.800,00
* Otros 34.635,53 1.620,82 2.699,71 38.956,06

Amortización Deudas y Disminución Pasivos 1.074,74 1.074,74
    - Amortización de Titulos Públicos 24,33 24,33
    - Devolución de Préstamos de Org. Internac. 166,14 166,14
 - Devolución de Otros Préstamos 845,51 845,51
 - Disminución de Otros Pasivos 38,75 38,75

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

(*)  El Resultado Financiero  del  mes  de  marzo,  principalmente  generado  por recursos  mayores  a   los  presupuestados,  contempla  una Asignacion P resupuestaria 

Adicional para gastos derivados de la Pandemia de C OVID por $ 5.423.518.319 y una Ampliacion presupues taria para atender la politica salarial de 2021 por  $ 4.800.000.000.-

CONCEPTO

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

PROVINCIA DE SANTA FE
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31 de Marzo de 2021.-
Anexo I - Articulo 7º de la Reglamentación



 
- En millones de pesos -

Etapa: Presupuesto Vigente Planilla 1.4.
 

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR.

FONDO       

FIDUCIARIO

INST. DE SEG. 

SOCIAL
TOTAL

(1) (2) (3) (4) (5)=(1+2+3+4)

I - INGRESOS CORRIENTES 407.637,29 6.235,52 51.371,77 465.244,58

* Ingresos Tributarios 379.956,19 3.749,54 3.654,07 387.359,81

    * De Origen Provincial 142.577,59 142.577,59

- Ingresos Brutos 117.886,75 117.886,75

- Impuesto Inmobiliario 13.292,21 13.292,21

- Impuesto de Sellos 10.067,57 10.067,57

- Automotores 1.189,55 1.189,55

- Otros Tributarios Provinciales 141,50 141,50

    * De Origen Nacional 237.378,61 3.749,54 3.654,07 244.782,22

- Ley 23548 - Distribucion Secundaria 198.345,89 198.345,89

���� Ley 24049 - Transf. de Serv. Educativos 119,40 119,40

- Ley 24049 - POSOCO - PROSONUT 15,00 15,00

- Ley 24049 - Hospitales y Min. y Familia 1,09 1,09

- Ley 23906 - Impuesto a los Activos 1,10 1,10

- Bienes Personales-Ley 24699 8.248,68 8.248,68

- Bienes Personales-Ley 23966 Art. 30 1.350,35 1.350,35

��# Bs Personales a Caja Provincial 1.350,35 1.350,35

��# Bs Personales a Cajas Municipales

- IVA-Ley 23966  Art. 5  Pto 2 2.303,72 2.303,72

  # I.V.A. a Caja Provincial 2.303,72 2.303,72

  # I.V.A. a Cajas Municipales

- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Elec. - Ley 24065 90,00 90,00

- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales 6,00 6,00

- F.E.D.E.I – Combust. Liq. 65,00 65,00

- Régimen Simplificado para Peq. Contribuyentes 967,00 967,00

- Fondo Gran Rosario 30,00 30,00

- Ley 13748 Apart Ic) 28.496,62 28.496,62

- Obras de Infraestructura - Ley 23966 748,19 748,19

- Coparticipacion Vial - Ley 23966 1.440,62 1.440,62

- F.E.D.E.I. - (EPE) - Ley 23966 65,00 65,00

- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464 2.308,93 2.308,93

- Compensacion 13 % 179,64 179,64

* Contribuciones a la Seguridad Social 22,16 47.697,83 47.719,99

* No Tributarios 2.486,17 2.384,34 15,53 4.886,04

    * Regalías

    * Otros No Tributarios 2.486,17 2.384,34 15,53 4.886,04

* Vta Bienes y Serv. de la Adm. Publica 3.704,79 101,63 3.806,42

* Rentas de la Propiedad 3.315,47 4,35 3.319,82

* Transferencias Corrientes 18.152,51 18.152,51

II - GASTOS CORRIENTES 329.799,10 6.672,27 74.494,92 410.966,30

* Gastos de Consumo 210.234,23 6.511,55 343,64 217.089,42

    * Personal 170.979,31 3.194,53 285,61 174.459,46

    * Bienes y Servicios 38.728,53 3.317,02 58,03 42.103,57

                - Bienes de Consumo 9.827,63 324,36 4,73 10.156,71

                - Servicios No Personales 28.900,89 2.992,66 53,30 31.946,86

    * Otros Gastos de Consumo 526,39 526,39

* Rentas de la Propiedad 10.053,32 10.053,32

���* Inc. 3 - Servicios no Personales - Derechos s/bs. 308,17 308,17

���* Inc. 7 - Servicios de la Deuda (intereses) 9.745,16 9.745,16

* Prestaciones de la Seguridad Social 3.868,73 74.149,80 78.018,53

* Transferencias Corrientes 105.642,83 0,29 1,48 105.644,59

    * Al Sector Privado 43.748,17 0,20 1,48 43.749,85

- Instituciones de enseñanza privada 24.837,04 0,20 1,48 24.838,72

� Otras transf. Al sector privado 18.911,13 18.911,13

* Provincial consolidado 18.691,13 18.691,13

� Fedei y Fondo Energ. Eléctrica 220,00 220,00

    * Al Sector Público 61.894,65 0,09 61.894,74

       * A Municipios 52.961,38 52.961,38

� Coparticipacion a Municipios 49.196,98 49.196,98

�������	�
������
��
 2.396,95 2.396,95

- Otros del Sector Publico 1.367,46 1.367,46

       * Organismos de Seguridad Social Municipal

       * Organismos No Consolidados Presupuesto 8.933,27 0,09 8.933,36

- Instituto de Obra Social Provincial

- Otros Entes 8.933,27 0,09 8.933,36

    * Al Sector Externo

* Otros Gastos Corrientes 160,43 160,43

������* inc. 3 - Servicios no Personales - Imp. Directos 160,43 160,43

������* inc. 8 - Otros Gastos

III - RESULTADO ECONOMICO (I - II) 77.838,19 -436,76 -23.123,15 54.278,29

IV - RECURSOS DE CAPITAL 6.147,56 459,00 6.606,56

* Recursos propios de Capital

 * Transferencias de Capital 5.706,45 99,00 5.805,45

* Disminución de la Inversión Financiera 441,11 360,00 801,11

V - GASTOS DE CAPITAL 57.870,25 18.769,05 3,50 76.642,80

* Inversión real directa 43.545,04 17.715,05 3,50 61.263,59

���* Maquinarias y Equipos 11.464,64 442,64 3,50 11.910,78

���* Construcciones 30.694,25 14.436,33 45.130,58

�������������
������������������ 10.389,63 2.889,07 13.278,70

�������������
��������
��������	
� 20.304,62 11.547,26 31.851,88

���* Bienes Preexistentes 32,12 140,50 172,62

���* Otros 1.354,03 2.695,59 4.049,61

* Transferencias de Capital 12.323,10 622,00 12.945,10

    * Al Sector Privado 1.099,87 40,00 1.139,87

    * Al Sector Público 11.223,23 582,00 11.805,23

����������������������
� 8.215,17 582,00 8.797,17

�����������������
��	�������
��������
 3.008,06 3.008,06

    * Al Sector Externo

* Inversión Financiera 2.002,11 432,00 2.434,11

���* Aportes de Capital 587,29 587,29

���* Prestamos 1.414,82 432,00 1.846,82

VI - INGRESOS TOTALES (I + IV) 413.784,85 6.694,52 51.371,77 471.851,14

VII - GASTOS TOTALES (II + V) 387.669,35 25.441,33 74.498,42 487.609,10

VIII - GASTOS PRIMARIOS (VII – Intereses de la deuda) 377.924,20 25.441,33 74.498,42 477.863,94

IX - RESULT. FINANC.PREVIO A FIGURATIVAS 26.115,50 -18.746,81 -23.126,65 -15.757,96

X - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 18.417,13 23.126,65 41.543,77

* Administracion Central 18.417,13 23.126,65 41.543,77

* Organismos Descentralizados

* Fondos Fiduciarios

* Institutos de Seguridad Social

XI - GASTOS FIGURATIVOS 41.543,77 41.543,77

* Administracion Central

* Organismos Descentralizados 18.417,13 18.417,13

* Fondos Fiduciarios

* Institutos de Seguridad Social 23.126,65 23.126,65

XII - RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) 35.860,66 -18.746,81 -23.126,65 -6.012,80

XIII - RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) -15.428,27 -329,68 0,00 -15.757,96

XIV - FUENTES FINANCIERAS 28.875,79 1.423,98 30.299,77

* Disminución de la Inversión Financiera 13.025,97 449,68 13.475,65

 - Venta de Títulos y Valores

 - Disminución de Otros Activos Financieros 13.025,97 449,68 13.475,65

. Otros 13.025,97 449,68 13.475,65

* Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos 15.849,82 15.849,82

����- Colocación Titulos Públicos 75,00 75,00

����- Obtención de Préstamos de Org. Internac. 15.774,82 15.774,82

 - Obtención de Otros Préstamos

* Contribución para Aplic. Financieras 974,30 974,30

XV - APLICACIONES FINANCIERAS 13.447,52 1.094,30 14.541,82

Inversión Financiera 1.022,15 1.094,30 2.116,45

 - Adquisición de Títulos y Valores

 - Incremento de Otros Activos Financieros 1.022,15 1.094,30 2.116,45

. Otros 1.022,15 1.094,30 2.116,45

. Incremento de Disponibilidades

Amortización Deudas y Disminución Pasivos 11.451,06 11.451,06

����- Amortización de Titulos Públicos 2.075,00 2.075,00

����- Devolución de Préstamos de Org. Internac. 1.969,58 1.969,58

 - Devolución de Otros Préstamos 7.215,48 7.215,48

 - Disminución de Otros Pasivos 191,00 191,00

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras 974,30 974,30

PROVINCIA DE SANTA FE
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31 de Marzo de 2021.-

CONCEPTO

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación



- En millones de pesos - �����������	
��
��������������������
�����

Etapa: Pagado del Ejercicio Planilla 1.4
 

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR.

FONDO  

FIDUCIARIO

INST. DE SEG. 

SOCIAL
TOTAL

(1) (2) (3) (4) (5)=(1+2+3+4)

I - INGRESOS CORRIENTES 101.252,86 1.350,33 10.901,12 113.504,32
* Ingresos Tributarios 91.699,77 954,30 837,29 93.491,35

    * De Origen Provincial 33.442,53 33.442,53

    * De Origen Nacional 58.257,24 954,30 837,29 60.048,82
* Contribuciones a la Seguridad Social 5,72 10.036,92 10.042,64
* No Tributarios 413,08 372,75 25,84 811,68

    * Regalías

    * Otros No Tributarios 413,08 372,75 25,84 811,68
* Vta Bienes y Serv. de la Adm. Publica 604,96 23,29 628,25
* Ingresos de Operaciones

* Rentas de la Propiedad 2.076,72 1,07 2.077,80
* Transferencias Corrientes 6.452,61 6.452,61

 

II - GASTOS CORRIENTES 56.408,29 1.219,38 15.806,29 73.433,95
* Gastos de Consumo 34.814,77 1.185,57 67,12 36.067,46

    * Personal 31.027,59 688,20 53,55 31.769,35

    * Bienes y Servicios 3.784,64 497,37 13,57 4.295,58

    * Otros Gastos 2,54 2,54
* Rentas de la Propiedad 1.870,05 1.870,05

- Inc. 3 - Servicios no Personales - Derechos s/bs. 0,30 0,30

- Inc. 7 - Servicios de la Deuda (intereses) 1.869,76 1.869,76
* Prestaciones de la Seguridad Social 998,89 15.737,69 16.736,58
* Transferencias Corrientes 18.724,58 1,48 18.726,06

    * Al Sector Privado 7.249,90 1,48 7.251,38

    * Al Sector Público 11.474,68 11.474,68

       * A Municipios 8.933,84 8.933,84

       * A Otros del Sector Público 2.540,84 2.540,84

    * Al Sector Externo
* Otros Gastos 33,80 33,80

III - RESULTADO ECONOMICO (I - II) 44.844,58 130,96 -4.905,16 40.070,37

IV - INGRESOS DE CAPITAL 1.145,51 127,13 1.272,64
* Recursos propios de Capital

 * Transferencias de Capital 1.049,96 40,22 1.090,18
* Disminución de la Inversión Financiera 95,55 86,91 182,46

V - GASTOS DE CAPITAL 2.188,64 1.256,75 0,38 3.445,77
* Inversión real directa 1.879,40 1.189,29 0,38 3.069,07
* Transferencias de Capital 306,77 15,03 321,80

    * Al Sector Privado 29,69 4,94 34,63

    * Al Sector Público 277,08 10,09 287,17

       * A Municipios 141,55 10,09 151,64

       * A Otros del Sector Público 135,53 135,53

    * Al Sector Externo
* Inversión Financiera 2,46 52,44 54,90

VI - INGRESOS TOTALES (I + IV) 102.398,37 1.477,47 10.901,12 114.776,96

VII - GASTOS TOTALES (II + V) 58.596,92 2.476,13 15.806,66 76.879,72

VIII - GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Prop.) 56.727,17 2.476,13 15.806,66 75.009,96

IX - RESULT. FINANC.PREVIO A FIGURATIVAS 43.801,45 -998,66 -4.905,54 37.897,24

X - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 1.777,58 7.016,30 8.793,88

XI - GASTOS FIGURATIVOS 8.793,88 8.793,88

XII - RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) 45.671,20 -998,66 -4.905,54 39.767,00

XIII - RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) 35.007,57 778,91 2.110,76 37.897,24

XIV - FUENTES FINANCIERAS 782,61 42,61 825,22
* Disminución de la Inversión Financiera 218,26 42,61 260,87

   - Venta de Títulos y Valores

   - Disminución de Otros Activos Financieros 218,26 42,61 260,87

    * Otros 218,26 42,61 260,87
* Endeudam. Pco e incremento de Otros Pasivos 564,35 564,35

    * Colocación de Títulos Públicos 45,40 45,40
���������������� * Obtención de Préstamos de Org. Internac. 518,95 518,95

    * Obtención de Otros Préstamos

    * Incremento de Otros Pasivos
* Contribuc. Figurativas para Aplic. Financieras

XV - APLICACIONES FINANCIERAS 35.790,18 821,52 2.110,76 38.722,47
* Inversión Financiera 34.715,95 778,91 2.110,76 37.605,63

   - Adquisición de Títulos y Valores

   - Incremento de Otros Activos Financieros 34.715,95 778,91 2.110,76 37.605,63

    * Otros 34.715,95 778,91 2.110,76 37.605,63
* Amortiz. de Deudas y Disminuc. de Otros Pasivos 1.074,23 42,61 1.116,84

    * Amortización de Títulos Públicos 24,33 24,33
���������������� * Devolución de Préstamos de Org. Internac. 166,14 166,14

    * Devolución de Otros Préstamos 845,51 845,51

    * Disminución de Otros Pasivos 38,24 42,61 80,85
* Gastos Figurativas para Aplicaciones Financieras

PROVINCIA DE SANTA FE
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31 de Marzo de 2021

CONCEPTO

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA



- En millones de pesos - �����������	
��
��������������������
�����

Etapa: Pagado de Ejercicios Anteriores Planilla 1.4
 

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR.

FONDO  

FIDUCIARIO

INST. DE SEG. 

SOCIAL
TOTAL

(1) (2) (3) (4) (5)=(1+2+3+4)

I - INGRESOS CORRIENTES 649,82 3.306,85 3.956,67
* Ingresos Tributarios 81,24 81,24

    * De Origen Provincial 81,24 81,24

    * De Origen Nacional
* Contribuciones a la Seguridad Social 3.306,82 3.306,82
* No Tributarios 132,46 132,46

    * Regalías

    * Otros No Tributarios 132,46 132,46
* Vta Bienes y Serv. de la Adm. Publica 0,09 0,09
* Ingresos de Operaciones

* Rentas de la Propiedad 0,75 0,03 0,77
* Transferencias Corrientes 435,28 435,28

 

II - GASTOS CORRIENTES 24.686,46 347,32 6.058,30 31.092,07
* Gastos de Consumo 16.852,48 343,02 20,05 17.215,55

    * Personal 12.612,58 193,62 19,50 12.825,70

    * Bienes y Servicios 4.228,02 149,40 0,55 4.377,97

    * Otros Gastos 11,88 11,88
* Rentas de la Propiedad 202,87 4,22 207,09

- Inc. 3 - Servicios no Personales - Derechos s/bs. 0,27 0,27

- Inc. 7 - Servicios de la Deuda (intereses) 202,60 4,22 206,82
* Prestaciones de la Seguridad Social 68,48 6.038,25 6.106,73
* Transferencias Corrientes 7.562,62 0,08 7.562,70

    * Al Sector Privado 2.505,28 2.505,28

    * Al Sector Público 5.057,34 0,08 5.057,41

       * A Municipios 3.392,66 3.392,66

       * A Otros del Sector Público 1.664,67 0,08 1.664,75

    * Al Sector Externo
* Otros Gastos

III - RESULTADO ECONOMICO (I - II) -24.036,63 -347,32 -2.751,45 -27.135,40

IV - INGRESOS DE CAPITAL
* Recursos propios de Capital

 * Transferencias de Capital

* Disminución de la Inversión Financiera

V - GASTOS DE CAPITAL 2.471,19 1.161,91 3.633,10
* Inversión real directa 1.260,52 928,34 2.188,86
* Transferencias de Capital 1.070,53 187,45 1.257,99

    * Al Sector Privado 202,50 202,50

    * Al Sector Público 868,03 187,45 1.055,48

       * A Municipios 561,68 187,45 749,13

       * A Otros del Sector Público 306,35 306,35

    * Al Sector Externo
* Inversión Financiera 140,13 46,11 186,25

VI - INGRESOS TOTALES (I + IV) 649,82 3.306,85 3.956,67

VII - GASTOS TOTALES (II + V) 27.157,64 1.509,23 6.058,30 34.725,17

VIII - GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Prop.) 26.955,04 1.505,01 6.058,30 34.518,35

IX - RESULT. FINANC.PREVIO A FIGURATIVAS -26.507,82 -1.509,23 -2.751,45 -30.768,50

X - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 0,53 904,84 698,60 1.603,97

XI - GASTOS FIGURATIVOS 1.603,43 0,53 1.603,97

XII - RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) -26.305,22 -1.505,01 -2.751,45 -30.561,67

XIII - RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) -28.110,72 -604,92 -2.052,85 -30.768,50

XIV - FUENTES FINANCIERAS 28.923,38 612,03 2.052,85 31.588,27
* Disminución de la Inversión Financiera 28.923,38 612,03 2.052,85 31.588,27

   - Venta de Títulos y Valores

   - Disminución de Otros Activos Financieros 28.923,38 612,03 2.052,85 31.588,27

    * Otros 28.923,38 612,03 2.052,85 31.588,27
* Endeudam. Pco e incremento de Otros Pasivos

    * Colocación de Títulos Públicos
���������������� * Obtención de Préstamos de Org. Internac.

    * Obtención de Otros Préstamos

    * Incremento de Otros Pasivos
* Contribuc. Figurativas para Aplic. Financieras

XV - APLICACIONES FINANCIERAS 812,66 7,11 819,77
* Inversión Financiera 747,10 7,11 754,21

   - Adquisición de Títulos y Valores

   - Incremento de Otros Activos Financieros 747,10 7,11 754,21

    * Otros 747,10 7,11 754,21
* Amortiz. de Deudas y Disminuc. de Otros Pasivos 56,10 56,10

    * Amortización de Títulos Públicos 32,78 32,78
���������������� * Devolución de Préstamos de Org. Internac.

    * Devolución de Otros Préstamos

    * Disminución de Otros Pasivos 23,32 23,32
* Gastos Figurativas para Aplicaciones Financieras 9,46 9,46

PROVINCIA DE SANTA FE
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31 de Marzo de 2021

CONCEPTO

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA



Convenio CFI - CORONAVIRUS 40.000.000,00

Convenio Marco INDEC 3.053.475,00

Ley Fed. Educac. - ProNacFor 48.587.010,16

Registro Nacional de las Personas 5.221.703,75

Convenio Pensiones No Contributivas 113.691.334,40

Fondo Nacional Incentivo Docente 788.713.773,24

Fondo Nacional Caja Jubilaciones 1.682.704.503,92

Programa de Nutrición y Alimentación Nacional-Ley 25.724 70.000.000,00

Proyecto de mejoramiento de la Educacion Rural - PROMER - Dec. 1324 / 07 3.623,75

Convenio INET (Inst. Nac. Educ. Tecn.) con Provincia - Decreto 1787/06 13.808.146,21

Instituto Nacional de Formacion Docente 15.400.000,00

Seguro de Salud - Ley 12282 243.580.035,86

Programa Nacionalde Proteccion de Bosques Nativos 13.359.609,00

Proteccion Poblacion Vulnerable 36.451.386,24

Plan Primera Infancia 152.900,00

Bono compensacion Consenso Fiscal - Ley 13.748 Apartado II c) 346.342.114,83

Aporte Nacional Fondo Transporte Publico - Subsidios al Transporte 867.577.856,87

Convenio Bilateral de Financiamiento ANSES - 15/07/2020 1.532.869.718,28

Convenio MDS Nacion - Prog Nac de Inclusion Socio Product y Desrrollo local - "Potenciar Tjo" 5.125.714,00

Convenio Superintendencia Riesgo de Trabajo 3.959.357,00

Conv. Marco de Adhesión al Fondo Solidario de Transplantes 1.665.000,00

Subsidio Gob Nacional a Emp. de Transporte -  Atributos Sociales - SUBE 41.059.291,49

Conv. Fdo Nac. Unidas - UNICEF - Defensoría Pcial. Niñas, Niños y Adolesc. Pcia de Santa Fe 1.551.500,00

Distribución Utilidades Caja de Asistencia Social - Loteria 475.111.693,91

Total Transferencias Corrientes 6.349.989.747,91

Transferencias Corrientes

PROVINCIA DE SANTA FE

Transferencias Corrientes recibidas por la Administración Central

Al 31 de Marzo de 2021.-

-Ejecución-



Convenio CFI - CORONAVIRUS 40.000.000,00

Convenio Marco INDEC 21.671.965,00

Ley Fed. Educac. - ProNacFor 77.904.000,00

Registro Nacional de las Personas 30.000.000,00

Convenio Pensiones No Contributivas 346.945.000,00

A.T.N. para Desequilibrios Financiero 857.000.000,00

Fondo Nacional Incentivo Docente 3.123.776.000,00

Fondo Nacional Caja Jubilaciones 6.731.000.000,00

Servicio Alimentario de Escuelas 199.688.000,00

Programa de Nutrición y Alimentación Nacional-Ley 25.724 45.252.000,00

Ejecución del componente de formación -PROG. JEFES DE HOGAR 500.000,00

Programa Mejoramiento de Barrios-PROMEBA 3.000.000,00

Proyecto de mejoramiento de la Educacion Rural - PROMER - Dec. 1324 / 07 9.200.000,00

Convenio INET (Inst. Nac. Educ. Tecn.) con Provincia - Decreto 1787/06 25.248.000,00

Instituto Nacional de Formacion Docente 37.538.000,00

Seguro de Salud - Ley 12282 882.117.000,00

Programa Nacionalde Proteccion de Bosques Nativos 56.119.609,00

REMEDIAR + Redes - Ministerio de Salud de la Nacion 28.110.000,00

Proteccion Poblacion Vulnerable 63.943.000,00

Bono Compensacion Ley 13.748 Apartado II - c) - Resoluc Ministerio Econ Nacional Nº 66/2018 1.386.969.000,00

Aporte Nacional Fondo de Compensacion al Transporte - Art. 125 Ley Nacional 27.467 868.800.000,00

Convenio Bilateral de Financiamiento ANSES - 15/07/2020 766.435.000,00

Convenio MDS Nacion - Prog Nac de Inclusion Socio Product y Desrrollo local - "Potenciar Tjo" 5.125.714,00

Convenio Superintendencia Riesgo de Trabajo 20.237.000,00

Fondo Instituto Nacional de Cine 282.000,00

 C.M. Rutas Culturales 452.000,00

Conv. Marco de Adhesión al Fondo Solidario de Transplantes 5.000.000,00

Subsidio Gob Nacional a Emp. de Transporte -  Atributos Sociales - SUBE 900.000.000,00

Donaciones - Ley 13.013 art. 65 1.000.000,00

Conv. Fdo Nac. Unidas - UNICEF - Defensoría Pcial. Niñas, Niños y Adolesc. Pcia de Santa Fe 1.552.000,00

Restitución Anticipos otorgados a Seguridad Social 75.000.000,00

Distribución Utilidades Caja de Asistencia Social - Loteria 1.542.644.000,00

Total Transferencias Corrientes 18.152.509.288,00

Transferencias Corrientes

PROVINCIA DE SANTA FE
Transferencias Corrientes a  recibir por la Administración Central

Al 31 de Marzo 2021
-Presupuesto Vigente-



Ley Federal de Educación. -Programa Nacional Formac.- 226.559.758,13

Proyecto de mejoramiento de la Educacion Rural - PROMER - Dec. 1324 / 07 9.040.657,87

Convenio INET (Inst. Nac. Educ. Tecn.) con Provincia – Decreto 1787/06 40.000.000,00

Proteccion Poblacion Vulnerable 20.000.000,00

Ley 13748 apartado II 603.369.720,00

Convenio MDS Nacion - Prog Nac de Inclusion Socio Product y Desrrollo local - "Potenciar Tjo 87.394.286,00

Convenio de Cooperación y Financiamiento ANHOSA 3.783.311,13

Convenio Asistencia Financiera - ENOHSA 147.204.384,89

Total 1.137.352.118,02

Plan Nacional de Vivienda 40.218.826,75

Total 40.218.826,75

Transferencias de Capital

Transferencias de Capital recibidas por los Organismos Descentralizados

Transferencias de Capital

PROVINCIA DE SANTA FE
Transferencias de Capital recibidas por la Administración Central

Al 31 de Marzo 2021.-

-Ejecución-



Ley Federal de Educación. -Programa Nacional Formacion- 357.184.000,00

Programa Mejoramiento de Barrios-PROMEBA 232.662.000,00

Proyecto de mejoramiento de la Educacion Rural - PROMER - Dec. 1324 / 07 11.467.000,00

Convenio INET (Inst. Nac. Educ. Tecn.) con Provincia – Decreto 1787/06 209.570.000,00

Ley 13488 Programa Desarrollo Areas Metropolitanas del Interior 293.194.000,00

Proteccion Poblaciones Vulnerables 53.503.000,00

Programa Acciones para la Provision de Tierras para el Habitat Social 26.500.000,00

Ley 13748 apartado II 3.783.000.000,00

Convenio MDS Nacion - Prog Nac de Inclusion Socio Product y Desrrollo local - "Potenciar Tjo" 87.394.286,00

Convenio de Cooperacion y Financiamiento entre el Minist Infraestruct y Transp y el ENOHSA 44.916.000,00

Convenio Asistencia Financiera - ENOHSA 554.837.305,97

Fondo Electrificacion Rural - Ley Nº 13.613 52.224.000,00

Total 5.706.451.591,97

Plan Nacional de Vivienda 99.000.000,00

Total 99.000.000,00

Transferencias de Capital

Transferencias de Capital a recibir por los Organismos Descentralizados

Transferencias de Capital

PROVINCIA DE SANTA FE
Transferencias de Capital a recibir por la Administración Central

Al 31 de Marzo 2021.-

-Presupuesto Vigente-



 - En millones de pesos -

Etapa: Devengado                Planilla 1.2
 

ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.
INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

(2) (3) (4) (1+2+3+4) (5) (6) (7) (8) (5+6+7+8) (9) (10) (11) (12) (9+10+11+12)

I - GASTOS CORRIENTES

* Gastos de Consumo

    * Personal

    * Bienes y Servicios

    * Otros Gastos

* Rentas de la Propiedad

* Prestaciones de la Seguridad Social

* Transferencias Corrientes

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

II- GASTOS DE CAPITAL 519,74 519,74 0,10 0,10 59,91 3,53 63,44

* Inversión real directa 519,74 519,74 0,10 0,10 59,91 3,53 63,44

* Transferencias de Capital

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

* Inversión Financiera

III - GASTOS TOTALES (I + II) 519,74 519,74 0,10 0,10 59,91 3,53 63,44

IV - GASTOS PRIMARIOS (III - Rentas de la Prop.) 519,74 519,74 0,10 0,10 59,91 3,53 63,44

V - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

VI - GASTOS FIGURATIVOS

VII - ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II 519,74 519,74 0,10 0,10 51,50 3,53 55,03

* Desembolsado en el Ejercicio 518,95 518,95

* Desembolsado en ejercicios ant. y no utilizados 0,79 0,79 0,10 0,10 51,50 3,53 55,03

VIII - OTRAS FUENTES FINANCIERAS APLICADAS A GASTOS II  8,41 8,41

 

(1)

PROVINCIA DE SANTA FE
ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021

   Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación

CONCEPTO

GASTOS FINANCIADOS POR PROG. ORG. INTERNAC. DE CREDITO GASTOS DE CAPITAL EN INFRAEST. SOC. BASICA FINANC. POR OTROS ENDEUDAMIENTOS GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIERAS

ADMINISTRAC.    

CENTRAL



- En millones de pesos -

Etapa: Presupuesto Vigente Planilla 1.2
 

ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.
INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF
FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

(2) (3) (4) (1+2+3+4) (5) (6) (7) (8) (5+6+7+8) (11) (12) (9+10+11+12)

I - GASTOS CORRIENTES 2,40 2,40

* Gastos de Consumo 2,40 2,40

    * Personal

    * Bienes y Servicios 0,01 0,01

    * Otros Gastos 2,39 2,39

* Rentas de la Propiedad

* Prestaciones de la Seguridad Social

* Transferencias Corrientes

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

II- GASTOS DE CAPITAL 10.883,55 5.200,00 16.083,55 246,41 246,41 3.017,43 17,52 3.034,95

* Inversión real directa 9.929,76 5.200,00 15.129,76 246,41 246,41 3.017,43 17,52 3.034,95

* Transferencias de Capital 953,79 953,79

    * Al Sector Privado 207,67 207,67

    * Al Sector Público 746,12 746,12

       * A Municipios 438,66 438,66

       * A Otros del Sector Público 307,46 307,46

    * Al Sector Externo

* Inversión Financiera

III - GASTOS TOTALES (I + II) 10.885,96 5.200,00 16.085,96 246,41 246,41 3.017,43 17,52 3.034,95

IV - GASTOS PRIMARIOS (III - Rentas de la Prop.) 10.885,96 5.200,00 16.085,96 246,41 246,41 3.017,43 17,52 3.034,95

V - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 5.200,00 5.200,00

VI - GASTOS FIGURATIVOS 5.200,00 5.200,00

VII - ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II 16.085,96 16.085,96 246,41 246,41 3.007,91 17,52 3.025,43

* Desembolsado en el Ejercicio 15.774,82 15.774,82

* Desembolsado en ejercicios ant. y no utilizados 311,14 311,14 246,41 246,41 3.007,91 17,52 3.025,43

VIII - OTRAS FUENTES FINANCIERAS APLICADAS A GASTOS II        (*)  9,52   9,52

 

(*) Corresponde a Recupero de Adelantos a Proveedores y Contratistas.

CONCEPTO

GASTOS FINANCIADOS POR PROG. ORG. INTERNAC. DE CREDITO GASTOS DE CAPITAL EN INFRAEST. SOC. BASICA FINANC. POR OTROS ENDEUDAMIENTOS GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIERAS

ADMINISTRAC.    

CENTRAL

ADMINISTRAC.    

CENTRAL

PROVINCIA DE SANTA FE
ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021

Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación

ORGANIS. 

DESCENTR.

(1) (9) (10)



- En millones de pesos -

Etapa: Pagado del Ejercicio Planilla 1.2
 

ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.
INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL             

APNF

(2) (3) (4) (1+2+3+4) (5) (6) (7) (8) (5+6+7+8) (10) (11) (12) (9+10+11+12)

I - GASTOS CORRIENTES

* Gastos de Consumo

    * Personal

    * Bienes y Servicios

    * Otros Gastos

* Rentas de la Propiedad

* Prestaciones de la Seguridad Social

* Transferencias Corrientes

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

II- GASTOS DE CAPITAL 518,95 518,95 59,91 3,50 63,41

* Inversión real directa 518,95 518,95 59,91 3,50 63,41

* Transferencias de Capital

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

* Inversión Financiera

III - GASTOS TOTALES (I + II) 518,95 518,95 59,91 3,50 63,41

IV - GASTOS PRIMARIOS (III - Rentas de la Prop.) 518,95 518,95 59,91 3,50 63,41

V - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

VI - GASTOS FIGURATIVOS

VII - ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II 518,95 518,95 51,50 3,50 55,01

* Desembolsado en el Ejercicio 518,95 518,95

* Desembolsado en ejercicios ant. y no utilizados 51,50 3,50 55,01

VIII - OTRAS FUENTES FINANCIERAS APLICADAS A GASTOS II 8,41  8,41

PROVINCIA DE SANTA FE
ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021

Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación

(1) (9)

CONCEPTO

GASTOS FINANCIADOS POR PROG. ORG. INTERNAC. DE CREDITO GASTOS DE CAPITAL EN INFRAEST. SOC. BASICA FINANC. POR OTROS ENDEUDAMIENTOS GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIERAS

ADMINISTRAC.    

CENTRAL

ADMINISTRAC.    

CENTRAL



- En millones de pesos -

Etapa: Pagado ejercicios anteriores Planilla 1.2
 

ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.
INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL            

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL            

APNF

ADMINISTRAC.    

CENTRAL
ORG. DESCENTR. FDOS.FIDUC.

INST. DE SEG. 

SOCIAL

TOTAL            

APNF

(2) (3) (4) (1+2+3+4) (5) (6) (7) (8) (5+6+7+8) (9) (10) (11) (12) (9+10+11+12)

I - GASTOS CORRIENTES

* Gastos de Consumo

    * Personal

    * Bienes y Servicios

    * Otros Gastos

* Rentas de la Propiedad

* Prestaciones de la Seguridad Social

* Transferencias Corrientes

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

II- GASTOS DE CAPITAL 1,16 1,16

* Inversión real directa 1,16 1,16

* Transferencias de Capital

    * Al Sector Privado

    * Al Sector Público

       * A Municipios

       * A Otros del Sector Público

    * Al Sector Externo

* Inversión Financiera

III - GASTOS TOTALES (I + II) 1,16 1,16

IV - GASTOS PRIMARIOS (III - Rentas de la Prop.) 1,16 1,16

V - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

VI - GASTOS FIGURATIVOS

VII - ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II

* Desembolsado en el Ejercicio

* Desembolsado en ejercicios ant. y no utilizados

VIII - OTRAS FUENTES FINANCIERAS APLICADAS A GASTOS II (*) 1,16 1,16

(*)  Corresponde a Recursos a Recaudar.

(**) Sin informacion, puesto que no se pueden determinar los gastos de Capital correspondientes a ejercicios anteriores que hubieran sido afrontados durante el  transcurso del corriente año con saldos no invertidos de años anteriores.

(1)

PROVINCIA DE SANTA FE
ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021

Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación

CONCEPTO

GASTOS FINANCIADOS POR PROG. ORG. INTERNAC. DE CREDITO GASTOS DE CAPITAL EN INFRAEST. SOC. BASICA FINANC. POR OTROS ENDEUDAMIENTOS GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIERAS  (**)

ADMINISTRAC.    

CENTRAL



- En millones de pesos -
Etapa: Devengado Planilla  1.3

FINALIDAD ECONOMICA Y POR OBJETO
GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO
PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS GASTOS 

DE CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES    

SEG. SOCIAL

TRANSFER. 

CORRIENTES

OTROS     

GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CAPITAL

INV. REAL 

DIRECTA

TRANSF. DE 

CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

GASTO          

TOTAL

I - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 20.956,39 9.309,42 7.967,72 1.341,69 0,41 11.612,77 33,80 599,49 266,06 333,43 21.555,89

* Legislativa 1.442,55 1.442,55 1.110,90 331,65 2,65 2,65 1.445,19

* Judicial 4.195,03 4.195,03 4.065,00 130,02 148,65 148,65 4.343,68

* Direccion Superior Ejecutiva 2.346,19 2.088,59 1.693,12 395,47 0,41 257,20 115,17 113,87 1,30 2.461,37

* Relaciones Exteriores

* Relaciones Interiores 11.379,72 24,15 23,01 1,14 11.355,57 332,14 0,02 332,13 11.711,87

* Administracion Fiscal 1.196,65 1.162,85 698,74 464,11 33,80 0,68 0,68 1.197,33

* Control de la Gestion Publica 337,30 337,30 329,56 7,73 0,20 0,20 337,50

* Informacion y Estadistica Basica 58,95 58,95 47,38 11,57 0,00 0,00 58,96
 

II - SERVICIOS DE SEGURIDAD 9.271,64 9.271,64 8.184,20 1.087,44 240,28 235,78 4,51 9.511,92

* Seguridad Interior 7.898,47 7.898,47 7.028,90 869,57 160,34 155,84 4,51 8.058,82

* Sistema Penal 1.373,16 1.373,16 1.155,29 217,87 79,94 79,94 1.453,10

III - SERVICIOS SOCIALES 61.491,91 29.618,52 26.886,64 2.731,88 22.621,82 9.251,56 2.491,78 2.027,13 403,05 61,59 63.983,69

* Salud 9.752,59 9.094,14 6.715,41 2.378,72 658,46 161,54 160,81 0,73 9.914,13

* Promocion y Asistencia Social 2.845,08 801,38 741,23 60,14 2.043,71 12,57 10,20 2,37 2.857,65

* Seguridad Social 23.022,17 133,12 118,16 14,95 22.621,82 267,23 0,38 0,38 23.022,55

* Educacion y Cultura 25.136,48 19.254,40 19.020,70 233,71 5.882,08 392,51 387,45 5,06 25.528,99

* Ciencia y Tecnica 18,53 14,99 9,23 5,75 3,54 0,31 0,21 0,10 18,85

* Trabajo 107,12 107,12 96,70 10,41 1,84 1,84 108,96

* Vivienda y Urbanismo 79,70 79,70 62,55 17,15 688,48 551,42 75,46 61,59 768,19

* Agua Potable y Alcantarillado 453,32 56,76 47,72 9,04 396,56 1.119,74 804,79 314,95 1.573,06

* Otros Servicios Urbanos 76,92 76,92 74,93 1,99 114,41 110,02 4,39 191,33

IV - SERVICIOS ECONOMICOS 3.773,17 513,15 221,31 286,92 4,92 0,02 3.260,01 1.504,39 1.466,08 24,13 14,17 5.277,56

* Energia, Combustibles y Mineria 28,30 28,30 28,30

* Comunicaciones 5,66 5,66 5,32 0,34 5,66

* Transporte 1.889,48 359,89 86,66 273,23 1.529,58 1.486,99 1.464,96 7,86 14,17 3.376,47

* Ecologia y Medio Ambiente 65,81 65,81 58,36 7,45 0,87 0,87 66,69

* Agricultura 21,74 21,38 20,79 0,59 0,00 0,35 21,74

* Industria 250,48 18,43 17,28 1,15 0,00 232,05 2,12 2,12 252,61

* Comercio, turismo y otros servicios 229,50 33,92 30,12 3,80 0,01 195,57 0,27 0,25 0,02 229,77

* Seguros y Finanzas 1.282,19 8,04 2,77 0,35 4,92 1.274,16 14,13 14,13 1.296,32

* Otros Servicios Economicos

V - DEUDA PUBLICA 1.870,07 1.870,07 1.870,07

TOTAL 97.363,19 48.712,73 43.259,87 5.447,94 4,92 1.870,49 22.621,82 24.124,34 33,80 4.835,94 3.995,05 765,12 75,76 102.199,13

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021.-

Anexo I - Articulo 7º de la Reglamentacion

PROVINCIA DE SANTA FE



 - En millones de pesos -
Etapa: Presupuesto Vigente Planilla  1. 3.

FINALIDAD ECONOMICA Y POR OBJETO
GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO
PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS GASTOS 

DE CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES    

SEG. SOCIAL

TRANSFER. 

CORRIENTES

OTROS     

GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CAPITAL

INV. REAL 

DIRECTA

TRANSF. DE 

CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

GASTO          

TOTAL

I - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 93.775,63 44.192,53 33.117,54 11.074,99 307,98 49.114,69 160,43 12.281,39 4.811,23 7.470,16 106.057,02

* Legislativa 6.142,10 6.142,10 4.559,10 1.583,00 21,06 21,06 6.163,16

* Judicial 18.739,25 18.739,25 17.018,88 1.720,36 1.716,29 1.716,29 20.455,53

* Direccion Superior Ejecutiva 14.957,65 13.155,39 7.815,15 5.340,24 307,98 1.494,29 3.664,79 2.713,61 951,18 18.622,44

* Relaciones Exteriores

* Relaciones Interiores 47.724,80 108,95 100,02 8,93 47.615,86 6.519,04 0,06 6.518,98 54.243,84

* Administracion Fiscal 4.582,63 4.418,00 2.093,73 2.324,27 4,20 160,43 258,52 258,52 4.841,14

* Control de la Gestion Publica 1.402,73 1.402,38 1.347,14 55,24 0,35 99,39 99,39 1.502,13

* Informacion y Estadistica Basica 226,48 226,48 183,53 42,95 2,31 2,31 228,78
 

II - SERVICIOS DE SEGURIDAD 40.926,48 40.864,68 33.926,51 6.938,17 61,80 11.040,70 11.000,50 40,20 51.967,18

* Seguridad Interior 34.777,63 34.715,83 28.884,57 5.831,27 61,80 9.433,31 9.393,11 40,20 44.210,94

* Sistema Penal 6.148,84 6.148,84 5.041,94 1.106,90 1.607,39 1.607,39 7.756,24

III - SERVICIOS SOCIALES 246.061,06 127.134,78 106.328,89 20.805,88 78.018,53 40.907,76 32.381,15 27.505,64 3.229,95 1.645,57 278.442,21

* Salud 45.908,85 41.818,40 25.512,78 16.305,62 4.090,45 4.868,93 4.641,28 227,65 50.777,78

* Promocion y Asistencia Social 14.275,22 3.755,36 3.035,47 719,88 10.519,87 820,82 552,61 268,21 15.096,04

* Seguridad Social 78.519,09 499,09 432,42 66,67 78.018,53 1,48 4,34 4,34 78.523,43

* Educacion y Cultura 103.430,79 79.390,42 76.218,15 3.172,27 24.040,37 4.415,52 4.331,03 84,49 107.846,31

* Ciencia y Tecnica 675,90 121,90 39,39 82,51 554,00 153,54 12,04 141,50 829,44

* Trabajo 782,99 610,87 404,24 206,63 172,13 81,48 69,48 12,00 864,47

* Vivienda y Urbanismo 319,46 319,46 221,00 98,45 6.948,06 5.647,67 868,39 432,00 7.267,51

* Agua Potable y Alcantarillado 1.794,54 265,07 193,05 72,02 1.529,47 9.400,66 7.780,20 1.620,46 11.195,20

* Otros Servicios Urbanos 354,22 354,22 272,39 81,84 5.687,81 4.466,99 7,26 1.213,57 6.042,04

IV - SERVICIOS ECONOMICOS 20.000,50 4.439,97 1.086,52 2.848,46 505,00 0,19 15.560,34 20.939,56 17.946,22 2.204,79 788,55 40.940,06

* Energia, Combustibles y Mineria 220,00 220,00 53,22 1,00 52,22 273,22

* Comunicaciones 205,74 197,00 23,87 173,14 8,74 614,55 614,55 820,29

* Transporte 11.781,82 2.884,98 537,44 2.347,54 8.896,84 17.895,23 17.125,94 532,00 237,29 29.677,05

* Ecologia y Medio Ambiente 694,89 406,37 236,16 170,21 288,52 151,82 83,50 68,32 846,70

* Agricultura 349,44 114,93 82,89 32,04 0,04 234,47 191,66 69,46 70,94 51,26 541,10

* Industria 913,49 85,57 71,95 13,61 0,04 827,88 228,67 37,67 141,00 50,00 1.142,16

* Comercio, turismo y otros servicios 644,22 230,42 122,46 107,96 0,11 413,69 123,71 13,27 110,44 767,93

* Seguros y Finanzas 5.190,91 520,71 11,75 3,96 505,00 4.670,20 1.680,69 0,83 1.229,87 450,00 6.871,60

* Otros Servicios Economicos

V - DEUDA PUBLICA 10.202,62 457,47 436,08 21,39 9.745,16 10.202,62

TOTAL 410.966,30 217.089,42 174.459,46 42.103,57 526,39 10.053,32 78.018,53 105.644,59 160,43 76.642,80 61.263,59 12.945,10 2.434,11 487.609,10

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021.-

Anexo I - Artículo 7º de la Reglamentación

PROVINCIA DE SANTA FE
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Etapa: Pagado del Ejercicio Planilla  1.3

FINALIDAD ECONOMICA Y POR OBJETO
GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO
PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS GASTOS 

DE CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES    

SEG. SOCIAL

TRANSFER. 

CORRIENTES

OTROS     

GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CAPITAL

INV. REAL 

DIRECTA

TRANSF. DE 

CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

GASTO          

TOTAL

I - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 16.242,46 7.089,68 5.997,31 1.092,37 0,30 9.118,69 33,80 385,06 260,15 124,91 16.627,52

* Legislativa 1.185,15 1.185,15 958,37 226,78 1,15 1,15 1.186,29

* Judicial 3.273,38 3.273,38 3.156,19 117,19 148,65 148,65 3.422,02

* Direccion Superior Ejecutiva 1.651,43 1.394,64 1.109,06 285,58 0,30 256,50 110,42 109,91 0,50 1.761,85

* Relaciones Exteriores

* Relaciones Interiores 8.877,99 15,80 14,66 1,14 8.862,19 124,42 0,02 124,41 9.002,41

* Administracion Fiscal 980,76 946,96 502,95 444,01 33,80 0,40 0,40 981,16

* Control de la Gestion Publica 230,15 230,15 223,62 6,53 0,03 0,03 230,17

* Informacion y Estadistica Basica 43,61 43,61 32,46 11,15 0,00 0,00 43,62
 

II - SERVICIOS DE SEGURIDAD 8.574,09 8.574,09 7.532,02 1.042,08 151,90 147,39 4,51 8.725,99

* Seguridad Interior 7.388,90 7.388,90 6.557,94 830,96 81,44 76,93 4,51 7.470,34

* Sistema Penal 1.185,19 1.185,19 974,08 211,12 70,46 70,46 1.255,65

III - SERVICIOS SOCIALES 43.417,54 19.982,47 18.095,01 1.887,46 16.736,58 6.698,49 2.097,99 1.864,01 181,54 52,44 45.515,53

* Salud 6.989,21 6.330,75 4.719,81 1.610,94 658,46 126,68 126,49 0,19 7.115,89

* Promocion y Asistencia Social 2.173,10 546,02 491,73 54,29 1.627,08 7,36 5,19 2,17 2.180,46

* Seguridad Social 17.093,56 89,76 75,34 14,42 16.736,58 267,23 0,38 0,38 17.093,94

* Educacion y Cultura 16.667,54 12.786,16 12.617,68 168,48 3.881,37 348,73 343,67 5,06 17.016,27

* Ciencia y Tecnica 11,62 11,62 5,89 5,73 0,21 0,21 11,84

* Trabajo 68,71 68,71 60,28 8,43 1,51 1,51 70,21

* Vivienda y Urbanismo 54,90 54,90 40,17 14,73 582,11 492,32 37,35 52,44 637,00

* Agua Potable y Alcantarillado 306,23 41,88 32,86 9,02 264,35 935,24 802,85 132,38 1.241,47

* Otros Servicios Urbanos 52,66 52,66 51,24 1,42 95,77 91,38 4,39 148,44

IV - SERVICIOS ECONOMICOS 3.272,60 363,72 134,56 226,63 2,54 2.908,88 810,83 797,52 10,84 2,46 4.083,43

* Energia, Combustibles y Mineria 28,30 28,30 28,30

* Comunicaciones 3,73 3,73 3,39 0,34 3,73

* Transporte 1.799,94 270,41 54,44 215,97 1.529,53 806,89 796,56 7,86 2,46 2.606,82

* Ecologia y Medio Ambiente 36,46 36,46 31,38 5,09 0,72 0,72 37,18

* Agricultura 14,21 13,86 13,28 0,58 0,35 14,21

* Industria 77,36 11,81 11,07 0,74 65,55 0,62 0,62 77,97

* Comercio, turismo y otros servicios 211,00 22,89 19,25 3,64 188,11 0,27 0,25 0,02 211,27

* Seguros y Finanzas 1.101,60 4,56 1,76 0,27 2,54 1.097,04 2,34 2,34 1.103,94

* Otros Servicios Economicos

V - DEUDA PUBLICA 1.869,76 1.869,76 1.869,76

VI - PAGOS EXTRAPRESUPUESTARIOS 57,49 57,49 10,45 47,04 57,49

TOTAL 73.433,95 36.067,46 31.769,35 4.295,58 2,54 1.870,05 16.736,58 18.726,06 33,80 3.445,77 3.069,07 321,80 54,90 76.879,72

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021

Anexo I - Articulo 7º de la Reglamentacion

PROVINCIA DE SANTA FE
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Etapa: Pagado de Ejercicios Anteriores Planilla  1.3

FINALIDAD ECONOMICA Y POR OBJETO
GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO
PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS GASTOS 

DE CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES    

SEG. SOCIAL

TRANSFER. 

CORRIENTES

OTROS     

GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CAPITAL

INV. REAL 

DIRECTA

TRANSF. DE 

CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

GASTO          

TOTAL

I - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 5.106,99 2.316,97 1.778,31 538,66 0,27 2.789,75 684,66 335,79 348,88 5.791,66

* Legislativa 117,51 117,51 110,17 7,34 0,27 0,27 117,79

* Judicial 1.085,59 1.085,59 1.034,30 51,29 149,34 149,34 1.234,93

* Direccion Superior Ejecutiva 886,37 852,09 422,61 429,48 0,27 34,00 286,66 182,13 104,53 1.173,03

* Relaciones Exteriores

* Relaciones Interiores 2.761,26 5,51 5,50 0,02 2.755,75 244,35 0,00 244,35 3.005,61

* Administracion Fiscal 158,73 158,73 113,79 44,94 0,19 0,19 158,92

* Control de la Gestion Publica 85,93 85,93 80,34 5,59 3,85 3,85 89,78

* Informacion y Estadistica Basica 11,61 11,61 11,61 11,61
 

II - SERVICIOS DE SEGURIDAD 1.874,30 1.874,30 1.623,66 250,64 157,25 157,25 2.031,55

* Seguridad Interior 1.538,60 1.538,60 1.336,40 202,20 103,13 103,13 1.641,73

* Sistema Penal 335,70 335,70 287,25 48,45 54,13 54,13 389,82

III - SERVICIOS SOCIALES 22.424,87 12.543,98 9.364,39 3.179,60 6.106,73 3.774,15 1.523,95 790,63 687,21 46,11 23.948,82

* Salud 6.936,03 6.231,83 3.529,68 2.702,15 704,20 171,11 96,77 74,33 7.107,14

* Promocion y Asistencia Social 917,73 227,55 188,79 38,76 690,18 24,10 13,21 10,90 941,83

* Seguridad Social 6.135,94 29,21 28,58 0,63 6.106,73 6.135,94

* Educacion y Cultura 7.911,48 5.930,83 5.536,42 394,41 1.980,65 338,74 287,88 50,86 8.250,22

* Ciencia y Tecnica 25,31 3,43 2,14 1,29 21,88 5,29 5,29 30,59

* Trabajo 35,38 35,38 25,02 10,36 1,73 1,73 37,11

* Vivienda y Urbanismo 22,60 22,60 22,04 0,56 413,26 166,55 200,60 46,11 435,86

* Agua Potable y Alcantarillado 392,65 15,40 12,89 2,52 377,24 366,27 59,28 306,99 758,91

* Otros Servicios Urbanos 47,75 47,75 18,82 28,93 203,46 165,21 38,25 251,21

IV - SERVICIOS ECONOMICOS 1.178,24 179,45 54,08 113,48 11,88 998,79 1.231,11 883,67 207,31 140,13 2.409,35

* Energia, Combustibles y Mineria 24,85 24,85 24,85

* Comunicaciones 1,40 1,40 1,37 0,04 0,05 0,05 1,45

* Transporte 168,41 124,19 19,45 104,74 44,22 928,99 882,00 13,59 33,40 1.097,40

* Ecologia y Medio Ambiente 31,51 21,49 15,05 6,44 10,02 12,94 1,48 11,45 44,45

* Agricultura 9,23 5,38 4,97 0,41 3,85 10,30 10,30 19,53

* Industria 14,66 5,49 4,15 1,34 9,17 15,61 0,14 8,74 6,73 30,27

* Comercio, turismo y otros servicios 213,57 7,74 7,66 0,08 205,83 131,73 131,73 345,30

* Seguros y Finanzas 739,44 13,75 1,43 0,43 11,88 725,70 106,65 6,65 100,00 846,09

* Otros Servicios Economicos

V - DEUDA PUBLICA 482,74 275,92 275,92 206,82 482,74

VI - PAGOS EXTRAPRESUPUESTARIOS 24,93 24,93 5,26 19,68 36,12 21,53 14,58 61,05

TOTAL 31.092,07 17.215,55 12.825,70 4.377,97 11,88 207,09 6.106,73 7.562,70 3.633,10 2.188,86 1.257,99 186,25 34.725,17

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2021
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PROVINCIA DE SANTA FE



ANEXO II, PLANILLA 2 - STOCK DE DEUDA.

Devengado Pagado Devengado Pagado

GOBIERNO NACIONAL 7.669,5 0,0 494,2 517,5 4,9 10,0

- TESORO NACIONAL

- FONDO FIDUCIARIO PARA EL DESARROLLO PROVINCIAL 5.487,4 0,0 479,4 479,4 1,4 1,4

Pesos 31/12/2023 5.487,4 479,4 479,4 1,4 1,4

- FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNAC. DE CREDITO Dólares 2.182,1 0,0 14,8 38,1 3,5 8,6
- BID 896,3 0,0 14,8 38,1 3,5 8,6

- SPAR - BID VI 30/06/2025 186,7 11,1 33,5 2,5 7,3
- PROMEBA 20/02/2022 21,6 2,5 2,5 0,7 0,7
- PROG. MOD. GESTION MUNICIPAL (PMGM) 15/11/2032 599,9
- PROAS  - BID 1895 30/09/2039 88,0 1,1 2,1 0,3 0,5

- BIRF 1.285,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- PROG. MODERNIZACION GESTION (PMG) 15/09/2020 0,0
- INFRAESTRUCTURA VIAL (Convenio Adicional) 15/05/2038 1.177,7
-  PROY PREV. INUND.DRENAJE URB. (PIDU) 15/05/2021 108,0
-  PROG. SERVICIOS BASICOS MUNIC. (PDM III) 15/10/2020 0,0

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNANCIONALES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- OTROS FONDOS FIDUCIARIOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- FONDAGRO - LEY 13.622 Pesos 15/09/2020 0,0

ENTIDADES BANCARIAS Y FINACIERAS 9.000,0 0,0 0,0 0,0 784,5 977,3

- ENTIDADES BANCARIAS Y FINACIERAS REGIDAS POR B.C.R.A. 9.000,0 0,0 0,0 0,0 784,5 977,3

- BANCO NACION (MUTUO) Pesos 04/10/2024 4.000,0 399,7 399,7

- NUEVO BANCO SANTA FE Pesos 31/12/2024 5.000,0 384,8 577,6

- ENTIDADES BANCARIAS Y FINACIERAS NO REGIDAS POR B.C.R.A. 0,0

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORGANISMOS INTERNAC. 12.988,9 519,0 163,6 163,6 98,7 98,7

- BID

- BIRF 1.169,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- INFRAESTRUCTURA VIAL (Ruta 19) Dólares 15/10/2021 1.169,2
- OTROS 11.819,7 519,0 163,6 163,6 98,7 98,7

- Fondo Kuwait - Acueducto Reconquista Etapa I Dinares Kuw. 15/04/2039 3.082,5
- OPEP - Acueducto Reconquista Etapa II Dólares 15/08/2032 3.778,6 163,6 163,6 98,7 98,7
- OPEP - Acueducto Desvío Arijón Etapa II Dólares 15/05/2036 1.842,0 183,3
- ABU DHABI - Acueducto Desvío Arijón Etapa II AED 15/04/2034 3.116,6 335,7

DEUDA CONSOLIDADA (1) 281,4 0,0 353,8 353,8 0,0 3,9

- Pagarés Emisión 1991 Pesos 0,0
- Pagarés Emisión 1994 Pesos 0,0
- CPD - Ley 13.977 Pesos 15/06/2021 281,4 353,8 353,8 3,9
- Otros Pesos 0,0

TITULOS PUBLICOS PROVINCIALES Pesos 47.897,7 0,0 0,0 0,0 968,2 968,3

- TITULOS PUBLICOS LOCALES 1.897,7 0,0 0,0 0,0 166,8 166,8

- Bonos Ex Bancarios y Policías Pesos 0,0
- Títulos de Deuda - Ley 13.977 Pesos 01/04/2023 1.897,7 166,8 166,8

- TITULOS PUBLICOS INTERNACIONALES (LEY EXTRANJERA) 46.000,0 0,0 0,0 0,0 801,4 801,4

- TITULOS DE DEUDA PUBLICA Dólares 01/11/2027 46.000,0 801,4 801,4

LETRAS DE LARGO PLAZO Pesos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

GARANTIA Y/O AVALES 0,0 0,0

- GARANTIA Y/O AVALES - ANEXO IV Dólares 0,0

OTROS 138,8 0,0 38,7 47,7 13,7 17,4

- PROGRAMA EQUIPAR LEY Nº 13.566 Pesos 15/03/2022 138,8 38,7 47,7 13,7 17,4

TOTAL DEUDA PUBLICA PROVINCIAL Pesos 77.976,4 519,0 1.050,4 1.082,7 1.870,1 2.075,6

FINANCIAMIENTO DE CORTO PLAZO 21,1 45,4 24,3 24,3 0,0 0,0

- LETRAS DE CORTO PLAZO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- FONDO FIDUCIARIO DE DESARROLLO PROVINCIAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- OTROS FINANCIAMIENTOS DE CORTO PLAZO 21,1 45,4 24,3 24,3 0,0 0,0

- CON ENTIDADES FINANCIERAS

- CON EMPRESAS 21,1 45,4 24,3 24,3

DEUDA FLOTANTE Pesos 31.642,7

- PERSONAL Pesos 11.092,0

- PROVEEDORES Y CONTRATISTAS Pesos 2.564,2

- TRANSFERENCIAS Pesos 7.528,1
- OTROS Pesos 10.458,4

FUCO Pesos 9.865,0

(1) Se consigna la Deuda Consolidada que no se encuentre instrumentada mediante la emisión de Títulos Públicos

Tipo Cambio al 31/03/2021 U$S 1 = $ 92,00 (www.bna.com.ar - Cotización Divisas - Histórico - Histórico Principal - Fecha)

- FONDO FIDUCIARIO PARA EL DESARROLLO PROV. LEY 13.977-13.978

STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA PROVINCIAL
- en millones de pesos -

PRIMER TRIMESTRE AÑO 2021

PRESTAMISTA MONEDA VTO. FINAL
MONTO AL 
31/03/2021

Uso del Crédito 
SERVICIOS ACUMULADOS

AMORTIZACIÓN INTERÉS



ANEXO IV, PLANILLA 4 - AVALES Y/O GARANTIAS OTORGADOS.

Municipalidad de Carcaraña 
(Subejecutor)

Acuerdo Complem. - 
Ejecutor-Municip. 

(05/06/1998). Ratificado 
por Ord. Munic. 1106/98 

y 1105/98

Recoleccion y 
Depuración de Liquidos 

Cloacales

Agua Potable y 
Saneamiento VI 

Etapa
1,6 Dólares

4% anual / 1% 
comisión de 

intermediación
80 Trimestral

Municipalidad de Fray Luis Beltrán
Préstamo 857/OC-

AR BID
Recolección y 

depuración  líq.cloacales

Agua Potable y 
Saneamiento VI 

Etapa
4,6 Dólares 20 meses 20 meses 4 % anual 80 Trimestral

Municipalidad de San Carlos Centro
Préstamo 857/OC-

AR BID
Recolección y 

depuración  líq.cloacales

Agua Potable y 
Saneamiento VI 

Etapa
2,0 Dólares 20 años

Total en Dólares 8,2
Total en Pesos 754,0

Aclaraciones:
- Los montos corresponden al capital adeudado en concordancia al criterio empleado en la elaboración de los estados de la cuenta de inversión.
- No incluye intereses, actualizaciones ni otros conceptos.
- El Saldo Adeudado de los préstamos enmarcados en el BID VI y PROMES están actualizados al 31/12/2020.

- Tipo Cambio al 31/03/2021 U$S 1 = $ 92,00 (www.bna.com.ar - Cotización Divisas - Histórico - Histórico Principal - Fecha)

0,2

2,1

0,1

2,4
224,6

CONDICIONES FINANCIERAS

PLAZO GRACIA TASA
CANTIDAD 

DE CUOTAS
PERIODICIDAD

CARACTERISTICAS DE LOS AVALES Y/O GARANTIAS OTORGADOS
- en millones de pesos -

PRIMER TRIMESTRE AÑO 2021

BENEFICIARIO MARCO LEGAL PROYECTO PROGRAMA
MONTO DEL 
CONTRATO

MONEDA
SALDO 

ADEUDADO


